
COMUNE   DI   CINISI
Città Metropolitana di Palermo

                 Proposta di G.M. n.144/2022

ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

 

N. 136 del 14/11/2022

OGGETTO:  Atto di indirizzo per la formazione di una Long List di ditte per “ Servizi
Cimiteriali” .

L’anno  duemilaventidue  addì   14  del  mese di  novembre  alle  Ore  11,25   nella  sala delle adunanze della sede
comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig. Gianni Palazzolo nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed
assenti i seguenti sigg.

Presente Assente
PALAZZOLO Gianni Sindaco           X

RUFFINO Aldo Vice Sindaco             X

LA FATA M. Francesca Assessore           X

SOLLENA Vito Assessore           X

DI MAGGIO Salvina Assessore           X

NICCHI Angelo Alessio Assessore             X

Fra gli assenti risultano i signori:

RUFFINO - NICCHI

Con l’assistenza del Segretario Dr.  Giovanni  Impastato 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:Atto di indirizzo per  la formazione di una Long List di ditte per “ Servizi
Cimiteriali” 

Premesso che:
dal 13/01/2023 il custode del cimitero comunale sarà collocato  in quiescenza per limiti  di età;
- che nella dotazione organica dell’Ente non ci sono altre figure che possano ricoprire tale ruolo che
necessita di una preparazione professionale specifica;
-  il  Regolamento  di  Polizia  Mortuaria,  approvato  dal  C.C.  con  delibera n.10  del  20.03.2001
modificato con del. di C.C. n. 65/21,necessita di aggiornamento e adeguamento Legge Regionale n.
4 del 3 marzo 2020 che recita “Disposizioni in materia cimiteriale, di polizia mortuaria e di attività
funeraria. Modifiche alla legge regionale  17 agosto 2010, n. 18”;

Ritenuto  dare indirizzo,  al Responsabile del I settore  di provvedere a stilare una long list nella
quale  si  accrediteranno le  ditte  che  eseguono  “  Servizi  Cimiteriali”  (inumazione,  esumazione,
tumulazione,  estumulazione,  traslazione  salme  e  riduzione  dei  resti  mortali  ed  attività
complementari)  alle quali potrà rivolgersi , direttamente, il cittadino ;
- TUTTO ciò premesso e considerato;
- DATO atto che trattasi di atto di indirizzo, rientrando il perfezionamento delle procedure relative
nella competenza gestionale dei Responsabili di Settore;
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso dal Responsabile del settore I , ai
sensi dell’art.49, comma 1,del Tuel.
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, reso dal Responsabile del settore V, ai
sensi dell’art.49, comma 1,del Tuel.
Visti:
- lo Statuto Comunale;
- il vigente T.U.EE.LL.

DELIBERA

per le motivazioni meglio in premessa specificate che qui si intendono integralmente riportate ,di
approvare il seguente atto di indirizzo:
1. Dare indirizzo al Responsabile del I settore  di provvedere alla formazione di una Long List nella
quale si accrediteranno le ditte che eseguono “ Servizi Cimiteriali” (necroforo mortuario relativo
all’inumazione,  esumazione,tumulazione,  estumulazione,  traslazione  salme  e  riduzione  dei  resti
mortali ed attività complementari ) presso il Cimitero comunale di Cinisi;

Parere  in merito alla regolarità tecnica
Ai sensi dell’art.12 della L.R. n.30/2000, si esprime parere Favorevole in merito alla regolarità 
tecnica
della superiore proposta di deliberazione.



Il Responsabile del I settore F.F
Il Segretario Comunale

             f.to Avv. Giovanni Impastato

 Parere  in merito alla regolarità contabile
Ai sensi dell’art.12 della L.R. n.30/2000, si esprime parere in merito alla regolarità contabile della
superiore proposta di deliberazione.

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE V
f.to dott.ssa Vitale Pierina

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il superiore atto di indirizzo;
Vista la superiore proposta;
Ritenuto lo stesso meritevole di approvazione;
Ad unanimità di voti favorevoli, espressi palesemente per alzata di mano;

DELIBERA
Di approvare il superiore atto di indirizzo, facendone propri motivazione e dispositivo, che qui si
intendono integralmente riportati.

CONTESTUALMENTE
 con votazione unanime favorevole, espressa palesemente per alzata di mano, la Giunta Comunale –
vista l’urgenza,

 DICHIARA 
 la presente immediatamente esecutiva.



IL SINDACO

f.to Avv. Gianni Palazzolo

L’ASSESSORE ANZIANO    IL SEGRETARIO

f.to Sig.ra  M. Francesca La Fata     f.to Avv. Giovanni Impastato

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno __________________ per 15 giorni 
consecutivi. 
Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 14/11/2022

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

Lì 14/11/2022
Il Segretario Comunale

 f.to Avv. Giovanni Impastato

- Che, ai sensi dell’art. 18 della L.R. 11/2015, l’estratto della presente deliberazione  è stato

pubblicato  sul sito web del Comune giorno 15/11/2022. 

-

Lì 15/11/2022             Il Segretario Comunale

 f.to Avv. Giovanni Impastato


	COMUNE DI CINISI
	Proposta di G.M. n.144/2022
	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	
	N. 136 del 14/11/2022



